Bcepoccunuckum ceMmmHap .,
CNOPTUBHbLIX CcyaeM no F I/S

ropHoONbLIXHOMY CNOPTY
2020

Pacuyer noTepasHHOro BpeMeHm



FI/S®

MEXOYHAPOOHbBIE )
NMPABUJIIA JIbDKHbIX COPEBHOBAHUU
TOM IV

C npaBunamm ansi ropHONbDKHOIO CropTa

CKOPOCTHOWM CIMYCK

CIHAJIOM

CIHANNIOM-TUT'AHT

CYTEP-TUTAHT

OPHOJIbIXHBIE KOMBUHALINA
KOMAHOHbIE COPEBHOBAHUA
NMAPAJIIENNBHBIE COPEBHOBAHWA
KO COPEBHOBAHWA

MPUHATLI HA KOHITPECCE FIS, MAW 2020
BknoveHbl nameHeHna 2020 roga ang HOXXHOro nonyliapus

NKOIb 2020




611.2.1. A/IeKMPOHHOE XPOHOMempupoesaHue

- Ha BCeX COpeBHOBAHUAX AOMKHbI ObITb YCTaHOBIMEHbI ABE
CUHXPOHU3UPOBaHHbLIE, HE3aBUCUMO OEUCTBYHOLLUE CUCTEMbI
9MNEKTPOHHOIO XPOHOMETPUPOBAHUS.

- OflHa cuctema obo3HavaeTcs Kak cuctema A (OCHOBHas cuctema),
BTOpad Kak cuctema B

- CUHXPOHU3aLMSA ABYX CUCTEM XPOHOMETPUPOBAHMSA OOIMKHaA ObITh
NpoBeaAEeHa KaK MOXHO Gnuxe K 3aniaHupOBaHHOMY BPEMEHMU
cTapTa NepBoro 3aesfa CopeBHOBATENbHOIO AHS.

Fl/s



F |/s
611.2.1. A/IeKMPOHHOE XPOHOMempupoesaHue

- pe3ylibrat KaxXaoro 3ae3fa y4aCtHMKa BbIHNCITIAETCHAH I'IyTéM BblMUTAHUA
BpeMeHU cTapTa U3 BpeMeHu domHuwia

Bpems cTapTa cucteMbl A - 10:06:40.2549
Bpema unuwa cuctemst A - 10:07:51.7007
=00:01:11.4458

Pesynerar Bhluutanua — 1:11.4458




F |/s
611.2.1. A/IeKMPOHHOE XPOHOMempupoesaHue

- pe3ylibrat KaxXaoro 3ae3fa y4aCtHMKa BbIHNCITIAETCHAH I'IyTéM BblHNTAHUA

BPEMEHU cTapTa U3 BpeMeHu omHuLLA, 3aTeM BbipaxatoT € TOYHOCTLIO
00 COTbIX AoNnen CeKyHAbl, oTOpacbiBasi ThiCAYHbIE OONMU CEKYHAObI

Pesynerar - 1:11.4458 => 1:11.4458
1:11.4499 => 1:11.44
1:11.4401 => 1:11.44
1:11.449 => 1:11.44
1:11.447 => 1:11.44




: |/s
611.2.1. A/IeKMPOHHOEe XPOHOMempupoesaHue

- BblYMTaHWE Npoms3sBoagnTca ¢ Toum TouHocTbio (1/1000, 1/10 000),
KOoTopoun paboTtaeT cucrema A

Henb3a oKkpyrnaThb !




: |/s
611.2.1. A/IeKMPOHHOE XPOHOMempupoesaHue

- BblYMTaHWE Npoms3sBoagnTca ¢ Toum TouHocTbio (1/1000, 1/10 000),
KOoTopoun paboTtaeT cucrema A

Henb3s orbpacbiBaTh A0 BblYUTaHUA!




611.2.2. Py4yHoe xpoHOMempupoeaHue

- py4YHOE XPOHOMETPMPOBAHME OOMKHO NPOBOANUTLCH HA BCEX
COPEBHOBAHUAX, BKNOYEHHBLIX B KaneHgapb PUC, coBepLleHHO
OTOENbHO U HE3ABUCUMO OT SNEKTPOHHOIO XPOHOMETPUPOBAHUS

- cnepgyeT ucnosnb3oBaTb CEKYHAOMEpPbI, onpeaendioLe Bpems ¢
TOYHOCTbIO KaKk MMHUMYM A0 1/100 cekyHAbI

- pe3ynbTaTbl PY4HOrO0 XPOHOMETPUPOBAHUSA JOMKHbI ObIThb
He3aMeaANUTeNbLHO AOCTYNHbLI Ha cTapTe U huHuLe

Fl/s



FI/S’

FEDERATION INTERNATIONALE DE SKI
INTERNATIONAL SKI FEDERATION
INTERNATIONALER SKIVERBAND

TIMING-BOOKLET
Alpine Skiing

Version 2.59
September 2020

FEDERATION INTERNATIONALE DE SKI
INTERNATIOMNAL SKI FEDERATION

I (NTERNATIOMALER SKI VERBAND




EET Calculation F |/5
Pacuetr EET

EET (Equivalent Electronic Time) -
9KBMBANEHTHOE (paBHOLIEHHOE) ANEKTPOHHOE
BPEMS, KOTOPOE PaCCYUTLIBAETCS C MOMOLLbIO
cneunanbHbIX METOAMK.



EET Calculation F VS
Pacuetr EET

- B cnyyae cbosa Cucrtembl A pac4eT obLero BpeEMEHN C
Cuctembl B pomkeH npon3BoaAUTbLCA B COOTBETCTBUU CO

ctatbeit 611.3.2.1 (Mcnonb3osaHue pesynbmamos,

r1071yYeHHbIX PYYHbIM XPOHOMEMpPUPO8aHUEeM), T.e. nocne
KOPPEKTUPOBKMU

- 3anpewaeTca vcnonb3oBaTb Bpemsa ¢ Cuctembl B ang
noacy€eTa obulero BpemeHn B Cucrteme A.



CtapToBbIU
HoMep

11
12
13
14
15
—36-
17
18

19
20
21

22

. _Bpems doumHuwa

Bp L
tion Cuctembl A

(py4HO

13:000@eHer EET 13:00:00.263

13:00:26.521
13:00:47.410
13:01:04.232
13:01:27.544
DNF
13:02:12.993
13:02:42.501
13:03:00.211
13:03:20.694
13:03:48.560

13:04:12.158

13:00:26.880
13:00:47.368
13:01:04.368
13:01:27.775
DNF
13:02:12.912
13:02:42.616
13:03:00.944
13:03:20.280
13:03:48.559

coon
Cucrembl A

PasHuua F I/S

0.220
-0.359
0.042
-0.136
-0.231

0.081
-0.115
-0.733

0.414

0.001



CtapTtoBbIf
Homep

1

© 00 N )OO Ol H~ WD

=
P O

BpepsEniigdculatioPpems dunuwa

(pyyHoe
dCyeT

ET

13:00T007Z283
13:00:26.521
13:00:47.410
13:01:04.232
13:01:27.544

13:02:12.993

13:02:42.501
13:03:00.211
13:03:20.694
13:03:48.560
13:04:12.158

Cuctembi A

13:00:00.263
13:00:26.880
13:00:47.368
13:01:04.368
13:01:27.775

coou
Cucrtembl A

13:02:42.616
13:03:00.944
13:03:20.280
13:03:48.559
13:04:12.265

PasHuua

0.220
-0.359
0.042
-0.136
-0.231

-0.115
-0.733
0.414
0.001
-0.107

/s



Cuctema A u pe3epBHoOe BpemMs - uMmeroT TouHocTb 1/1000

CtapToBbIN
HOMep

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Bpems donHuwa

(py4Hoe unu Cuctemsl B)

13:00:00.483
13:00:26.521
13:00:47.410
13:01:04.232
13:01:27.544
DNF
13:02:12.993
13:02:42.501
13:03:00.211
13:03:20.694
13:03:48.560

Bpems donHunwa
Cuctembl A

13:00:00.263
13:00:26.880
13:00:47.368
13:01:04.368
13:01:27.775
DNF
13:02:12.912
13:02:42.616
13:03:00.944
13:03:20.280
13:03:48.559

Fl/S



Cucrema A v pe3epBHOe BpeMS - umerot TodHocTb 1/10 000 F

CtapToBbIN
HOMep

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Bpems donHuwa

(py4Hoe unu Cuctemsl B)

13:00:00.4835
13:00:26.5213
13:00:47.4107
13:01:04.2320
13:01:27.5443
DNF
13:02:12.9931
13:02:42.5014
13:03:00.2113
13:03:20.6944
13:03:48.5609

Bpems donHunwa
Cuctembl A

13:00:00.2631
13:00:26.8802
13:00:47.3683
13:01:04.3684
13:01:27.7755
DNF
13:02:12.9126
13:02:42.6167
13:03:00.9448
13:03:20.2809
13:03:48.5590

TE



CrapToBbIiN
HOMep

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

PyuyHoe Bpems - uMeeT TovHOCTb 1/100

(py4Hoe unu Cucre

Bpemsa ouHuLa
B)

13:00:00.48(00
13:00:26.52(00
13:00:47.41(00)
13:01:04.23(00)
13:01:27.54(00)

DNF
13:02:12.99(00)

13:02:42.5Q(00)
13:03:00.21(00)
13:03:20.69(00
13:03:48.56

Bpemsa dpuHuwa
Cucrtembl A

13:00:00.2631
13:00:26.8802
13:00:47.3683
13:01:04.3684
13:01:27.7755
DNF
13:02:12.9126
13:02:42.6167
13:03:00.9448
13:03:20.2809
13:03:48.5590

PasHunua

0.2169
-0.3602
0.0417
-0.1384
-0.2355

0.0774
-0.1167
-0.7/348

0.4091

0.0010

Fl/S



s CtapToBbIN Bpemsa donHuwa Bpemsa donHuwa
¢ N, HoMep (py4Hoe unun Cuctemsl B) Cuctembl A

Pa3Hunua

1 10:00:50.35(00) 10:00:50.1292
2 10:01:52.01(00) 10:01:52.1921
3 10:02:49.49(00) 10:02:49.4920
4 10:03:50.61(00) 10:03:50.9812
5 10:04:49.27(00) 10:04:49.8729
6 10:05:50.47(00) 10:05:50.5129
7 10:06:48.91(00) 10:06:48.8615
8 10:07:51.58(00) nponyuweHHoe epemsi
9 10:08:49.87(00) 10:08:50.0002
10 10:09:49.24(00) 10:09:49.4278
11 10:10.50.39(00) 10:10.50.3473
CyMma pasHuy =
Pacyem nonpaeku Cymma pasHuy /10 -0.12071

Bpewmsi puHuwa 10:07:51.58(00) - (-0.1207) = 10:07:51.7007




F |/s
611.2.1. A/IeKMPOHHOE XPOHOMempupoesaHue

- pe3ylibrat KaxXaoro 3ae3fa y4aCtHMKa BbIHNCITIAETCHAH I'IyTéM BblMUTAHUA
BpeMeHU cTapTa U3 BpeMeHu domHuwia

Bpems cTapTa cucteMbl A - 10:06:40.2549
Bpemsa dovHuwa EET - 10:07:51.7007
=00:01:11.4458

Pesynerat Boiuutanusa — 1:11.4458




CTapToBbIit

Bpemsa donHuwa

Bpemsa donHuwa

HOMEpP (py4Hoe unu Cuctemsol B) Cuctembl A Pasnuua
1 10:00:50.35(00) 10:00:50.1292 0.2208
2 10:01:52.01(00) 10:01:52.1921 -0.1821F I/S
3 10:02:49.49(00) 10:02:49.4920 -0.0020
4 10:03:50.61(00) 10:03:50.9812 -0.3712
5 10:04:49.27(00) 10:04:49.8729 -0.6029
6 10:05:50.47(00) 10:05:50.5129 -0.0429
7 10:06:48.91(00) 10:06:48.8615 0.0485
8 10:07:51.58(00) 10:07:51.7007
9 10:08:49.87(00) 10:08:50.0002 -0.1302
10 10:09:49.24(00) 10:09:49.4278 -0.1878
11 10:10.50.39(00) 10:10.50.3473 0.0427
CyMma pasHuy = -1.2071

Pacyem nonpaeku Cymma pasHuy /10 -0.12071

Bpewmsi puHuwa 10:07:51.58(00) - (-0.1207) = 10:07:51.7007




PacueTr pe3ynkrara: F |/S

Bpemsi cmapma ¢ Cucmembt A 10:06:40.2549
Pesynemam - 01:11.4458

OduyuanbHbIU pe3ynbmam -

01:11.44

Bpems cpuHmwa 10:07:51.58(00) - (-0.1207) = 10:07:51.7007



L 242 1:08.39

34 1 10:28:55.492
33 4 10:29:20.703
R <30> 1:00,53

FA1fS

34 M4 10:29:24.869
R DA< 29.37

35 1 U2l T S

<fap bl £ (a0

A5 s R U g e d
R <295 108 51

Tag-Heuer CP 540

37 1 10:31:01.258
36 M4 10:31:30.751
R Ty (€36 121973

38 1 210831357212
377 4710 32235
R <32> 1:08.97

38 4 10:33:08.527
R (36> 112,31




A R TR .

S|TOP 0852419, 33 8
(V4 Rur N. 1
STOP 1 SVl
",‘4 R Key
S| AK 2V R DN
It n%:y
49, 38 Y9
Run N. 1
| OHNIY
R 1 Key
QOBRlZ S0/ i8i"0Z
R 1 Key
09:13: 19,4349

R 1

«

e e e

=
o

.91

.04 _

&1

a‘g"*

|

7

A~
Y

Microgate REI 2



»
%/
~Ppre.-

g Bbi1600blI F I/S
- B cny4yae cbosa BpemeHu B Cucteme A — HeobxoamMmo
paccuuTaTtb EET

- CHavyana genaetcsa pac4yeT C UCMonNb30BaHUEM BPEMEHU C
Cuctembl B

- Ecnu B Cucteme B Takke OTCYTCTBYET BPEMSA, UCMNOSb3YETCH
BpeMsA py4YHOro XpOHOMeTpPpUupoBaHUSA.

- AkkypaTHocCTb B pacyetax OMEHb BaxHa, pacyeTt cneayer
nepenpoBepuUThb

- HenpaBunbHaa CUHXpPOHU3aUuUA cucteMm A, B 1 pydHbIX
XPOHOMETPOB — YBENMUYUT 3HAYEHUE KOPPEKTUPOBKU NPU pacyeTe




BcepoccMMCKuMM ceMmMHap '
CNOPTUBHbLIX CcyaeM no F I/S

ropHOMNbIXKHOMY CNOPTY
2020

Cnacmnbo sa BHMMaHue



