

Всероссийский семинар спортивных судей по горнолыжному спорту 2020



Расчет потерянного времени









МЕЖДУНАРОДНЫЕ ПРАВИЛА ЛЫЖНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ ТОМ IV С правилами для горнолыжного спорта

СКОРОСТНОЙ СПУСК СЛАЛОМ СЛАЛОМ-ГИГАНТ СУПЕР-ГИГАНТ ГОРНОЛЫЖНЫЕ КОМБИНАЦИИ КОМАНДНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПАРАЛЛЕЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ КО СОРЕВНОВАНИЯ

ПРИНЯТЫ НА КОНГРЕССЕ FIS, МАЙ 2020 Включены изменения 2020 года для южного полушария





- на всех соревнованиях должны быть установлены **две синхронизированные, независимо действующие** системы электронного хронометрирования.
- одна система обозначается как система A (основная система), вторая как система B
- синхронизация двух систем хронометрирования должна быть проведена как можно ближе к запланированному времени старта первого заезда соревновательного дня.





результат каждого заезда участника вычисляется путём вычитания времени старта из времени финиша

Время старта системы А

Время финиша системы А

- 10:06:40.2549

- 10:07:51.7007

= 00:01:11.4458

<u>Результат вычитания – 1:11.4458</u>





- результат каждого заезда участника вычисляется путём вычитания времени старта из времени финиша, затем выражают <u>с точностью</u> до сотых долей секунды, отбрасывая тысячные доли секунды

```
Результат – 1:11.4458 => 1:11.4458

1:11.44<u>99</u> => 1:11.44

1:11.44<u>01</u> => 1:11.44

1:11.44<u>9</u> => 1:11.44

1:11.441 => 1:11.44
```





 вычитание производится с той точностью (1/1000, 1/10 000), с которой работает система А

<u>Нельзя округлять!</u>





- вычитание производится с той точностью (**1/1000, 1/10 000**), с которой работает **система A**

Нельзя отбрасывать до вычитания!

10:04:49.8779 => 10:04:49.87

10:06:01.3471 => 10:06:01.34

01:11.4692

01:11.47





611.2.2. Ручное хронометрирование

- ручное хронометрирование должно проводиться <u>на всех</u> <u>соревнованиях</u>, включённых в календарь ФИС, совершенно <u>отдельно и независимо от электронного хронометрирования</u>
- следует использовать секундомеры, определяющие время <u>с</u> точностью как минимум до 1/100 секунды
- результаты ручного хронометрирования должны быть незамедлительно доступны на старте и финише







FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE SKI INTERNATIONAL SKI FEDERATION INTERNATIONALER SKIVERBAND

TIMING-BOOKLET Alpine Skiing

Version 2.59 September 2020







EET (Equivalent Electronic Time) - эквивалентное (равноценное) электронное время, которое рассчитывается с помощью специальных методик.







- В случае сбоя Системы А расчёт общего времени с Системы В должен производиться в соответствии со статьей 611.3.2.1 (Использование результатов, полученных ручным хронометрированием), т.е. после корректировки
- **Запрещается** использовать время с Системы В для подсчёта общего времени в Системе А.



Стартовый номер	Врема финиша (ручное Бил С.Са.с.н.а t	. Время финиша ion _{Системы} А	Разница F I S
/11	13:00 Prachet EE		0.220
/ 12 \	13:00:26.521	13:00:26.880	-0.359
13	13:00:47.410	13:00:47.368	0.042
14	13:01:04.232	13:01:04.368	-0.136
15	13:01:27.544	13:01:27.775	-0.231
-16-	DNF	DNF	
17	13:02:12.993	13:02:12.912	0.081
18	13:02:42.501	13:02:42.616	-0.115
19	13:03:00.211	13:03:00.944	-0.733
20	13:03:20.694	13:03:20.280	0.414
21	13:03:48.560	13:03:48.559	0.001
22	13:04:12.158	сбой Системы А	



Стартовый номер		орремя финиша Системы А	Разница F/I/S
1	13:00:00.483	13:00:00.263	0.220
2	13:00:26.521	13:00:26.880	-0.359
3	13:00:47.410	13:00:47.368	0.042
4	13:01:04.232	13:01:04.368	-0.136
5	13:01:27.544	13:01:27.775	-0.231
6	13:02:12.993	сбой Системы А	
7	13:02:42.501	13:02:42.616	-0.115
8	13:03:00.211	13:03:00.944	-0.733
9	13:03:20.694	13:03:20.280	0.414
10	13:03:48.560	13:03:48.559	0.001
11	13:04:12.158	13:04:12.265	-0.107



Система А и резервное время - имеют точность 1/1000



Стартовый номер	Время финиша (ручное или Системы В)	Время финиша Системы А	Разница
11	13:00:00.483	13:00:00.263	0.220
12	13:00:26.521	13:00:26.880	-0.359
13	13:00:47.410	13:00:47.368	0.042
14	13:01:04.232	13:01:04.368	-0.136
15	13:01:27.544	13:01:27.775	-0.231
16	DNF	DNF	
17	13:02:12.993	13:02:12.912	0.081
18	13:02:42.501	13:02:42.616	-0.115
19	13:03:00.211	13:03:00.944	-0.733
20	13:03:20.694	13:03:20.280	0.414
21	13:03:48.560	13:03:48.559	0.001



Система A и резервное время - имеют точность 1/10 000 F/I/S

Разница	Время финиша Системы А	Время финиша (ручное или Системы В)	Стартовый номер
0.2198	13:00:00.2631	13:00:00.4835	11
-0.3589	13:00:26.8802	13:00:26.5213	12
0.0424	13:00:47.3683	13:00:47.4107	13
-0.1364	13:01:04.3684	13:01:04.2320	14
-0.2312	13:01:27.7755	13:01:27.5443	15
	DNF	DNF	16
0.0805	13:02:12.9126	13:02:12.9931	17
-0.1153	13:02:42.6167	13:02:42.5014	18
-0.7335	13:03:00.9448	13:03:00.2113	19
0.4135	13:03:20.2809	13:03:20.6944	20
0.0019	13:03:48.5590	13:03:48.5609	21







Стартовый номер	Время финиша (ручное или Системы В)	Время финиша Системы А	Разница
11	13:00:00.48(00)	13:00:00.2631	0.2169
12	13:00:26.52(00)	13:00:26.8802	-0.3602
13	13:00:47.41(00)	13:00:47.3683	0.0417
14	13:01:04.23(00)	13:01:04.3684	-0.1384
15	13:01:27.54(00)	13:01:27.7755	-0.2355
16	DNF	DNF	
17	13:02:12.99(00)	13:02:12.9126	0.0774
18	13:02:42.50(00)	13:02:42.6167	-0.1167
19	13:03:00.21(00)	13:03:00.9448	-0.7348
20	13:03:20.69(00)	13:03:20.2809	0.4091
21	13:03:48.56(00)	13:03:48.5590	0.0010



Стартов	вый Время финиша	Время финиша	Разница
номе	р (ручное или Системы В)	Системы А	т азпица
1	10:00:50.35(00)	10:00:50.1292	0.2208
2	10:01:52.01(00)	10:01:52.1921	/-0.1821 ^r /
3	10:02:49.49(00)	10:02:49.4920	-0.0020
4	10:03:50.61(00)	10:03:50.9812	-0.3712
5	10:04:49.27(00)	10:04:49.8729	-0.6029
6	10:05:50.47(00)	10:05:50.5129	-0.0429
7	10:06:48.91(00)	10:06:48.8615	0.0485
8	10:07:51.58(00)	пропущенное время	
9	10:08:49.87(00)	10:08:50.0002	-0.1302
10	10:09:49.24(00)	10:09:49.4278	-0.1878
11	10:10.50.39(00)	10:10.50.3473	0.0427
		Сумма разниц =	-1.2071
	Расчёт поправки	Сумма разниц / 10	-0.12071
	Поправка	после округления	-0.1207
		40.07	E4 7007

Время финиша 10:07:51.58(00) - (-0.1207) = 10:07:51.7007





результат каждого заезда участника вычисляется путём вычитания времени старта из времени финиша

Время старта системы А

Время финиша ЕЕТ

- 10:06:40.2549

- 10:07:51.7007

= 00:01:11.4458

<u>Результат вычитания – 1:11.4458</u>



Стартовый	Время финиша	Время финиша	Разница
номер	(ручное или Системы В)	Системы А	Таопица
1	10:00:50.35(00)	10:00:50.1292	0.2208
2	10:01:52.01(00)	10:01:52.1921	-0.1821 ⁷
3	10:02:49.49(00)	10:02:49.4920	-0.0020
4	10:03:50.61(00)	10:03:50.9812	-0.3712
5	10:04:49.27(00)	10:04:49.8729	-0.6029
6	10:05:50.47(00)	10:05:50.5129	-0.0429
7	10:06:48.91(00)	10:06:48.8615	0.0485
8	10:07:51.58(00)	10:07:51.7007	
9	10:08:49.87(00)	10:08:50.0002	-0.1302
10	10:09:49.24(00)	10:09:49.4278	-0.1878
11	10:10.50.39(00)	10:10.50.3473	0.0427
		Сумма разниц =	-1.2071
	Расчёт поправки	Сумма разниц / 10	-0.12071
	Поправка	после округления	-0.1207

Время финиша 10:07:51.58(00) - (-0.1207) = 10:07:51.7007



Расчёт результата:



Время старта с Системы А 10:06:40.2549

Результат - 01:11.4458

Официальный результат - 01:11.44

Время финиша 10:07:51.58(00) - (-0.1207) = *10:07:51.7007*







Tag-Heuer CP 540



```
N 11
        Run
   STOP T
              51.91
 TD 13
   START 09:11:57.41_20
        R 1 Key
   STOP 09:12:19.33_98
        Run N. 1
   STOP T
             52.24
TD 14
              Key
   START 09:12:27.52_44
TD 13
        R 1 Key
        09:12:49.38_99
   STOP
N 13
        Run N. 1
   STOP T
               51.97
TD 15
        R 1 Key
   START 09:12:57.81_52
        R 1 Key
TD 14
   STOP 09:13:19.43_45
             N. 1
N 14
        Run
              51.91
  STOP T
        R 1 Key
TO 16
  START 09:13:28.04_81
DF 15
    DNF 09:13:44.03_82
        R 1 Key
  START 09:13:58.32_13
        R 1 Key
TD 16
       09:14:18.46_30
```



Microgate REI 2



<u>Выводы</u>



- В случае сбоя времени в Системе А необходимо рассчитать ЕЕТ
- Сначала делается расчёт с использованием времени с Системы В
- Если в Системе В также отсутствует время, используется время **ручного хронометрирования**.
- Аккуратность в расчётах <u>ОЧЕНЬ</u> важна, расчёт следует перепроверить
- <u>Неправильная синхронизация</u> систем A, B и ручных хронометров увеличит значение корректировки при расчете



Всероссийский семинар спортивных судей по горнолыжному спорту 2020



Спасибо за внимание